ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                     П о с т а н о в л е н и е

                   от 8 сентября 1994 г. N 1040

                             г. Москва

          О сооружении памятника Г. К. Жукову в г. Москве

     Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от  9  мая

1994 г.  N 929 "О сооружении памятника Г.  К. Жукову" Правительство

Российской Федерации  п о с т а н о в л я е т:

     1. Принять   предложение   Министерства   культуры  Российской

Федерации  и  правительства  Москвы,   поддержанное   Министерством

обороны Российской Федерации, Российским комитетом ветеранов войны,

творческими союзами,  о сооружении памятника Г. К. Жукову в составе

мемориального комплекса Победы на Поклонной горе в г. Москве.

     2. Правительству Москвы:

     совместно с   Министерством   культуры   Российской  Федерации

утвердить в установленном порядке проект памятника Г. К. Жукову;

     обеспечить проектирование  и сооружение указанного памятника к

50-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне.

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                            В. Черномырдин